VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----------------

	Số: 7565/VPCP-KTN
V/v Kết quả triển khai xây dựng nhà máy sản xuất DAP Hải Phòng
	Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Tập đoàn Hóa chất Việt Nam.

Xét báo cáo của Tập đoàn Hóa chất Việt Nam (công văn số 811/BC-HCVN ngày 24 tháng 9 năm 2010), về kết quả triển khai xây dựng nhà máy DAP Hải Phòng, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:

Giao Bộ Công Thương chỉ đạo Tập đoàn Hóa chất Việt Nam có biện pháp đẩy nhanh tiến độ sớm đưa nhà máy vào hoạt động hiệu quả; phối hợp với các cơ quan liên quan và Tập đoàn Hóa chất Việt Nam tháo gỡ khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện dự án.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Công Thương và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: KTTH, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý